
 

 

UCHWAŁA   NR  XXV/348/2013 

 

Rady Miasta Sopotu 

 

z dnia 1 lutego 2013 roku 
 

 

 

 

w  sprawie przyjęcia sprawozdania z pracy doraźnej Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego 

 

 

             Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 

poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 

162 poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, Dz. U. z 2005 

r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, Dz. U. z 

2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 

poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241, Dz. U. z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, 

Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, Dz. U.  z 2012 r. poz. 567) 

 

Rada Miasta Sopotu 

uchwala, co następuje 

 

 
§ 1 

 

Przyjmuje się sprawozdanie z pracy doraźnej Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego powołanej 

Uchwałą Nr XVIII/222/2012 Rady Miasta Sopotu z dnia 30 marca 2012 r., stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Rozwiązuje się doraźną Komisję ds. Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

         Przewodniczący Rady Miasta Sopotu  

/-/Wojciech Fułek 

Wnioskodawca: 

Doraźna Komisja ds.            

Budżetu Obywatelskiego 

       
Radca prawny 

/-/Anita Sałek 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/348/2013  

Rady Miasta Sopotu 

z dnia 1 lutego 2013 r. 

 

Sprawozdanie z pracy doraźnej Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego 

  

Komisja doraźna ds. Budżetu obywatelskiego została powołana uchwałą Rady Miasta 

Sopotu nr XVIII/222/2012 z dnia 30 marca 2012r. Jej zadaniem było opracowanie zasad 

zgłaszania projektów w ramach budżetu obywatelskiego, prowadzenia spotkań 

z mieszkańcami oraz kryteriów wyboru i oceny projektów. W skład komisji wchodzili Radni 

Miasta Sopotu: Grażyna Czajkowska, Piotr Kurdziel, Piotr Meler i przewodniczący Bartosz 

Łapiński. Zasady budżetu obywatelskiego były wynikiem konsultacji z mieszkańcami, 

przedstawicielami sopockich organizacji pozarządowych oraz Prezydentem Miasta. W trakcie 

funkcjonowania komisja ds. budżetu obywatelskiego współpracowała z miejskim Zespołem 

ds. konsultacji powołanym równolegle przez Prezydenta Miasta Sopotu, pod przewodnictwem 

Marcina Skwierawskiego.  

W dniu 11 maja 2012r. Rada Miasta Sopotu uchwałą nr XIX/225/2012  w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Sopotu na temat Budżetu Miasta Sopotu na 

2013r. przyjęła opracowane przez komisję zasady budżetu obywatelskiego w Sopocie. 

Postulowano aby kwota z budżetu miasta Sopotu, na budżet obywatelski wyniosła nie mniej 

niż 4 mln zł, przy czym wydatki na projekt lokalne winny wynieść nie mniej niż 500 tys. zł. 

Projekty do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego podzielono na lokalne (dotyczącego 

jednego z czterech okręgów wyborczych) oraz ogólnomiejskie (dotyczące mieszkańców  

całego miasta). Uprawnionym do zgłoszenia projektu  był każdy mieszkaniec Sopotu, który 

posiada czynne prawo wyborcze do Rady Miasta Sopotu oraz organizacje pozarządowe 

działające na terenie miasta.  Zgłaszanie projektów do zrealizowania w ramach budżetu 

obywatelskiego było możliwe w Urzędzie Miasta Sopotu, na spotkaniach z mieszkańcami 

oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej. Szacunkowe kosztorysy projektów oraz ich 

weryfikację  zapewniła Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego we współpracy z Prezydentem 

Miasta. Uprawnionym do wyboru projektów był każdy mieszkaniec Sopotu, który posiadał 

czynne prawo wyborcze do Rady Miasta.  Głosowanie przeprowadzono w Urzędzie Miasta 

Sopotu w godzinach funkcjonowania oraz w 8 wyznaczonych lokalach do głosowania. Na 

każdy okręg wyborczy przypadały 2 lokale do głosowania. 

Oddanie głosu odbywało  się poprzez ocenę projektów na karcie do głosowania. 

Każdy z projektów można było ocenić przyznając im punkty w skali od 0 do 5, gdzie 0 



 

 

oznacza ocenę projektu jako „niepotrzebny”, a 5 punktów jako „bardzo potrzebny. Obliczenie 

wyniku polegało  na zsumowaniu punktów oddanych na każdy z projektów oraz obliczeniu 

średniej arytmetycznej oceny dla każdego z projektów. Za potrzebne do zrealizowania uznano 

te projekty, które uzyskały największą liczbę punktów, aż do wyczerpania puli środków 

finansowych przeznaczonych na Budżet Obywatelski, z zastrzeżeniem, że mogły to być 

wyłącznie te projekty, których średnia ocena wyniosła co najmniej 3 punkty oraz które 

zostały ocenione przez co najmniej 10% głosujących. Informację o wyniku głosowania 

podano  niezwłocznie na stronie internetowej miasta Sopotu, w formie elektronicznej 

wszystkim Radnym Miasta Sopotu oraz Prezydentowi Miasta Sopotu, w formie komunikatu 

prasowego do mediów. 

Inauguracyjne spotkania otwarte z mieszkańcami, które odbyły się w czerwcu 2012r. 

miały na celu przede wszystkim zaprezentowanie obowiązujących zasad budżetu 

obywatelskiego w ramach bieżącej edycji oraz harmonogramu przedsięwzięcia. Do 15 

sierpnia przyjmowano projekty zgłaszane przez Sopocian. Ostatecznie zgłoszono 73 projekty 

inwestycyjne, z czego po weryfikacji 59 poddano pod głosowanie (ok. 10% z nich zgłosiły 

organizacje pozarządowe, pozostałe osoby fizyczne). We wrześniu 2012r. odbyła się kolejna 

tura spotkań z mieszkańcami, podczas których odbyła się prezentacja zgłoszonych projektów 

(w dużej części przez samych wnioskodawców). Obie tury spotkań z mieszkańcami były 

poprzedzone kampanią informacyjną m.in. za pośrednictwem ulotek oraz plakatów. Przed 

głosowaniem pojawiły się na ulicach Sopotu, miejskie tablice informujące o możliwości 

oddania głosu, a także w ograniczonym zakresie flagi Miasta Sopotu. Zwłaszcza przed 

samym głosowaniem odnotowano szereg zastrzeżeń w zakresie prawidłowego kolportażu 

materiałów informacyjnych (stanowiących również kartę do głosowania), o których 

alarmowali mieszkańcy. Komisja na bieżąco monitorowała zgłaszane sygnały i podejmowała 

interwencje w celu poprawy sytuacji. Mimo to, jedynie część mieszkańców otrzymała 

przesyłkę z pisemną informacją o możliwości oddania głosu Głosowanie odbyło się w 

pierwszej połowie października (od dnia 01 do 12 października w Urzędzie Miasta Sopot, w 

godzinach funkcjonowania oraz po raz pierwszy w specjalnych komisjach obwodowych do 

głosowania, w dniu 14 października).   

Łączna liczba kart oddanych w głosowaniu wyniosła 1564. Przy czym głosów 

ważnych odnotowano 1506 (w tym drogą internetową wpłynęło 370 ankiet). Liczba kart 

niebranych do punktacji wyniosła 58 (najczęściej ze względu na złożenie ich przez osoby 

nieuprawnione).  



 

 

Szczegółowe wyniki głosowania zawarto poniżej (wytłuszczonym drukiem oznaczono 

zadania przyjęte do realizacji). Łącznie w ramach budżetu obywatelskiego przekazano do 

realizacji projekty o szacunkowej wartości ok. 6 mln zł. Dodatkowo Prezydent Miasta Sopotu 

po konsultacji z Komisją  wprowadził do projektu budżetu 2 projekty ogólnomiejskie, które 

nie uzyskały odpowiedniej ilości punktów, w ramach pozostałej puli budżetu.   

 

 

 

Zadania okręg nr 1 

Liczba kart: 206 

 

lp 
Tytuł Projektu Koszt 

szacunkowy 

Termin 

zakończenia 

inwestycji 

Liczba 

punktów 

Średnia 

Arytmet. 

% głosujących 

1 Naprawa chodników przy ul. 

Wojska Polskiego i Parkowej 

oraz postawienie ławek oraz 

koszy. 

50 tys. zł. – 

remont 

bieżący 

2013 r. 438 3,8 55% 

2 Zagospodarowanie 

piaszczystego, ukośnego 

przejścia u zbiegu Ks. 

Pomorskich i Sobieskiego w 

pobliżu I LO (remont 

chodnika) 

10 tys. zł. 2013 r. 425 3,89 52% 

3 Naprawa schodów oraz zjazdu 

dla rowerów i  wózków od 

Aqua Parku do morza. 

70 tys. zł. 2013 r. 389 3,47 54% 

4 Odwodnienie drogi dojazdowej 

oraz  dojścia do budynków 

przy ul. Puławskiego 6c i 10b 

25 tys. zł. - 

projekt 

2013 r. 382 3,35 55% 

5 Instalacja dwóch poręczy – w 

wąwozie Elizy przy ul. 

Sobieskiego. 

15 tys. zł. 2013 r.  275 3,02 44% 

6 Parkometry na ulicy  Obrońców 

Westerplatte (północny odcinek 

od mostu nad jarem do ul. 

Goyki). 

80 tys. zł 2013 r. 208 2,21 45% 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zadania okręg nr 2 

Liczba kart: 256 

 

lp 
Tytuł Projektu Koszt 

szacunkowy 

Termin 

zakończenia 

inwestycji 

Liczba 

punktów 

Średnia 

Arytmet. 

% głosujących 

1 Wykonanie nowej nawierzchni 

przejścia pieszego wraz z 

infrastrukturą oraz 

oświetleniem łączącego ul. 

Słowackiego z ul. 

Wyspiańskiego. 

35 tys. zł. 2013 r. 584 3,63 62,89% 

2 Uporządkowanie terenu przy 

pętli trolejbusowej pomiędzy  

ul. Reja, Niepodległości i 

Armii Krajowej 

12 tys. zł. 2013 r. 543 3,67 57,81% 

3 Uporządkowanie lasku i 

budowa placu zabaw przy ul. 

Bitwy pod Płowcami 

20 tys. zł. 2013 r. 508 3,94 50,39% 

4 Wykonanie chodnika przy ul. 

Wyspiańskiego ( do ul. Reja). 

50 tys. zł. 2013 r. 481 3,19 58,98% 

5 Remont chodnika przy ul. 

Jana z Kolna  
500 tys. zł. 2013 r. 431 3,50 48,05% 

6 Budowa chodnika przy ulicy 

Smolnej na odcinku przy 

posesjach od  1 do 21 przy ul. 

Smolnej. 

50 tys. zł. 2013 r. 303 2,68 44,14% 

7 Budowa miejsc postojowych 

przy ul. Polnej 
300 tys. zł. 2013 r. 292 2,81 40,63% 

8 Uporządkowanie dolinki przy ul.  

Króla J. Kazimierza 4-6-8 

(postawienie ławek). 

50 tys. zł. 2013 r. 269 2,51 41,80% 

9 Modernizacja chodnika przy ul. 

Bocznej 

60 tys. zł.  2013 r. 239 2,54 36,72% 

10 Wykonanie wiatrołapu przy 

drzwiach wyjściowych 

przychodni przy ul. Jana z Kolna 

(przy stadionie) 

15 tys. zł. 2013 r. 199 1,99 39,06% 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zadania okręg nr 3 

Liczba kart: 647 

lp 
Tytuł Projektu Koszt 

szacunkowy 

Termin 

zakończenia 

inwestycji 

Liczba 

punktów 

Średnia 

Arytmet. 

% głosujących 

1 Aktywność sportowa szansą 

dla twojego zdrowia – 

prowadzenie zajęć rekreacyjno 

– ruchowych dla mieszkańców. 

10 tys. zł. 2013 r. 1562 3,99 60,43% 

2 Budowa boiska ze sztuczną 

nawierzchnią na stadionie 

MOSIRu  ul. 23 Marca 

1,2 mln zł. 2013 r. 1510 3,80 61,36% 

3 Uporządkowanie lasu 

komunalnego przy osiedlu 

Przylesie 

20 tys. zł. 2013 r. 1058 3,73 43,89% 

4 Modernizacja chodnika przy 

ulicy Abrahama 
300 tys. zł. 2013 r. 929 3,43 41,88% 

5 Remont chodnika przy ul. B. 

Prusa 
225 tys. zł.  2013 r. 774 2.99 40,03% 

6 Modernizacja chodnika przy ul. 

Księżycowej 
40 tys. zł.  2013 r. 664 3,13 32,77% 

7 Remont ul. Okrężnej wraz z 

chodnikiem  i progami 

zwalniającymi 

1,4 mln zł Po 2014 r. 622 2,81 34,16% 

8 Remont ul. Piaskowej 1 mln zł.  2013 r. 362 2.09 26,74% 

9 Rewitalizacja wraz z remontem 

ul. Poznańskiej  

500 tys. zł. 2013 r. 218 1,46 23,03% 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Zadania okręg nr 4 

Liczba kart: 397 

lp 
Tytuł Projektu Koszt 

szacunkowy 

Termin 

zakończenia 

inwestycji 

Liczba 

punktów 

Średnia 

Arytmet. 

% głosujących 

1 Utworzenie utwardzonego 

dojścia z ul. Mazowieckiej do 

SKM Kamienny Potok (obok 

Auto Ryś) 

80 tys. zł. 2013 r. 836 3,40 62% 

2 Zagospodarowanie działki na 

końcu ul. Kolberga (przy ul. 

Malczewskiego) na cele 

sportowo-rekreacyjne 

do 1 mln zł. 2013 - 

2014 

783 3,35 59% 

3 Zainstalowanie monitoringu na 

Brodwinie
1
 

400 tys. zł. 2013 r. 772 3,47 57% 

4 Powiększenie Placu Zabaw 

przy ul. Kolberga o teren 

przeznaczony do rekreacji dla 

seniorów (pomiędzy 

przedszkolem a ul. Kolberga 

12) 

150 tys. zł. 2013 r. 697 3,34 53% 

5 Modernizacja ul. 

Cieszyńskiego(remont bieżący) 
40 tys. zł, 2013 r. 629 3,25 49% 

6 Dodatkowe miejsca postojowe 

przy ul. Kolberga 
30 tys. zł. 2013 r. 584 3,13 48% 

7 Przebudowa zatoki 

przystankowej „Sopot – 

Brodwino Szkoła” w ciągu ul. 

Malczewskiego 

90 tys. zł. 2013 r. 572 2,92 50% 

8 Postawienie dodatkowych ławek 

i koszy przy ul. Kolberga 
30 tys. zł. 2013 r. 571 2,86 51% 

9 Progi zwalniające na ul. 

Kolberga 

18 tys. zł. 2013 r. 555 2,81 50% 

10 Schody od ul. Tatrzańskiej do  

ul. Obodrzyców 

85 tys. zł. 2013 r. 445 2,64 43% 

 

 

  

                                                 
1
 Rozpoczęcie prac projektowo-koncepcyjnych 



 

 

Zadania ogólnomiejskie 

 

lp 
Tytuł Projektu Koszt 

szacunkowy 

Termin 

zakończenia 

inwestycji 

Liczba 

punktów 

Średnia 

Arytmet. 

% głosujących 

1  Program segregacji odpadów 

komunalnych. 
100 tys. zł. 2012 r. 2822 3,79 47% 

2 Odtworzenie punktów i wież 

widokowych w sopockim lesie 

– projekt + remont bieżący 

20 tys. zł. 2013 r. 2633 3,78 45% 

3 Kontynuacja programu 

remontu elewacji sopockich 

kamienic 

1,3 mln. zł. 2013 r. 2548 3,67 44% 

4 Rewitalizacja szlaków 

turystycznych i ścieżek 

spacerowych oraz wytyczenie 

ścieżek edukacyjnych – 

realizacja po uzyskaniu środków 

zew. 

500 tys. zł. po 2014 r. 2399 3,72 42% 

5 Rewitalizacja Parku Łazienki 

Północne 
3 mln zł.   po 2014 r. 2320 3,43 43% 

6 Zagospodarowanie terenu przy 

ul. Bitwy pod Płowcami i ul. 

Polnej z przeznaczeniem na 

tereny sportowo rekreacyjne – 

błonia sportowe (miejsca dla 

rodzin z dziećmi, place zabaw 

itd.) – II etap
2
 

1 mln zł. 2013 r.  2313 3,60 41% 

7 Urządzenie terenu rekreacyjno – 

sportowego dla dzieci, 

młodzieży, i dorosłych na 

Osiedlu Mickiewicza w Sopocie 

2-3 mln zł. 2013 r. 2235 3,28 43% 

8 Rewitalizacja Al. 

Niepodległości 

- I etap
3
 

200 tys. zł. 

projekt 

2013 r. 2064 3,38 40% 

9 Odtworzenie toru saneczkowego 

- projekt 
20 tys. zł 2013 r.  1962 3,11% 40% 

10 Świetlica dla osób bezdomnych 

szansą na wyjście z bezdomności 
120 tys. zł. 2013 r. 1935 3,34 37% 

11 Dofinansowanie linii 

autobusowej 187 
160 tys. zł. 2013 r. 1912 3,10 39% 

12 Dodatkowe prysznice przy 

sopockich plażach 
140 tys. zł. 2013 r. 1781 3,02 37% 

13  Stworzenie programu miejskiego 

zapewniającego pomoc osobom  

wykluczonym 

350 tys. zł. 

+ 

inwestycje 

2013 r. 1766 3,03 37% 

                                                 
2
 Wprowadzony do budżetu poza budżetem obywatelskim, 

3
 Wprowadzony do budżetu poza budżetem obywatelskim. 



 

 

14 Park Grodowy od nowa. 

Uporządkowanie i urządzenie 

terenów zielonych wokół 

sopockiego grodziska 

300 tys. zł. 

projekt 

2013 r. 1547 2,99 33% 

15 Zwiększenie dostępności do 

wody pitnej(poprzez 

zamontowanie na terenie miasta 

wodopojek). 

120 tys. zł. 2013 r. 1492 2,74 35% 

16 Przebudowa ul. Kraszewskiego 

wraz z rondem przy ul. 

Obodrzyców 

6 mln zł. 2012 r. 1450 2,83 32% 

17 Modernizacja  kaplicy 

cmentarnej na  cmentarzu 

komunalnym  

250 tys. zł. 2013 r. 1431 2,38 38% 

18 Reaktywacja i uporządkowanie 

terenu  Parku Grodowego  
300 tys. zł. 

projekt 

2013 r. 1391 2,72 33% 

19 Odtworzenie mini skoczni 

narciarskiej – projekt trudny do 

oszacowania, nie można wskazać 

terminu realizacji 

??? ??? 1256 3,04% 33% 

20 Oświetlenie boiska przy ul. 

Bitwy pod Płowcami 
100 tys. zł. 2014 r. 1159 2,78 26% 

21 Modernizacja ul. Słowackiego 2 mln zł. 2013 r. 1102 2,41 29% 

22  Sopocka gazeta lokalna 

wydawane przez Urząd Miasta 
450 tys. zł. 2013r. 942 1,69 36% 

23 Remont ul. Zacisze  2 mln zł. 2013 r. 892 2,06 28% 

24 Budowa ul. Leśnej 6 mln zł. 2013 r. 818 1,99 26% 

 

Zgodnie z informacją uzyskaną w odpowiedzi na interpelację Radnego nr 171/2012 z dnia 16 

listopada 2012r. koszty związane z budżetem obywatelskim przedstawiały się następująco: 

 Druk plakatów i ulotek – I tura – 8733,00 zł, 

 Druk plakatów i ulotek informacyjnych – II tura – 6821,58 zł, 

 Przygotowanie graficzne materiałów (15 różnych wariantów I i II tura) – 4870,80 zł, 

 Kolportaż materiałów I tura – 3739,20 zł, 

 Kolportaż materiałów II tura 1771,20 zł (na skutek reklamacji oraz efektów kolportażu 

odbiegających od zlecenia kwota została skorygowana do 0,00 zł), 

 Publikacje, reklamy, informacje dotyczące budżetu obywatelskiego na łamach prasy – 

Gazeta Gdańska, Gazeta Wyborcza, Dziennik Bałtycki, Kuryer Sopocki, Twoja 

Gazeta – 19 421,00 zł, 

 Koszty Wydziału Administracyjno Gospodarczego Urzędu Miasta Sopotu (druk list 

wyborczych, bindowanie, ksero, urny wyborcze) – 1177,00 zł,  



 

 

 Koszt wystawienia tablic informacyjnych – 2095,00 zł, 

 Organizacja głosowania - w tym wynagrodzenie za pracę w dniu wolnym od pracy 

oraz godziny nadliczbowe (ponad 20 osób) – ok. 10 120,00 zł.  

Powyższe koszty nie obejmują wydatków takich jak klej, zszywko, paliwo oraz koszty 

flagowania. 

Wnioski z pracy Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego: 

 Rozszerzenie podmiotów legitymowanych do składania projektów wniosków o 

sopockie organizacje pozarządowe spotkało się z zainteresowaniem tego środowiska, 

 Zwiększone zainteresowanie możliwością oddania głosu przez internet, należy 

rozwijać ten kanał decyzyjny za pomocą zastosowania intuicyjnej ankiety,   

 Frekwencja zarówno podczas spotkań informacyjnych, jak również podczas 

głosowania uzależniona jest od skutecznej kampanii marketingowej (szczególnie 

istotna rola kolportażu drukowanych materiałów reklamowych, a także akcji 

informacyjnej w mediach, które powinny być prowadzone w taki sposób aby 

obejmowały wszystkich Sopocian), 

 Wnioskodawcom zapewniono możliwość prezentacji zgłoszonych propozycji podczas 

spotkań z mieszkańcami, co spotkało się z dużym zainteresowaniem autorów 

projektów. W przyszłości należy zapewnić wyposażenie techniczne w celu 

umożliwienia przeprowadzenia prezentacji audiowizualnej, 

 Głosowaniu w dniu wolnym od pracy w komisjach obwodowych powinny 

towarzyszyć imprezy i wydarzenia o charakterze kulturalno rozrywkowym, tak aby 

skutecznie promować święto demokracji jakim jest budżet obywatelski  (najwyższą 

frekwencję podczas głosowania odnotowano na osiedlu Przylesie, gdzie między 

innymi dzięki zaangażowaniu tamtejszych władz spółdzielni mieszkaniowej udało się 

zaangażować w proces wielu Sopocian z tego terenu), 

 Tegoroczne zmiany w karcie do głosowania pozwoliły na precyzyjne 

odzwierciedlenie preferencji mieszkańców odnośnie priorytetów w zakresie zadań 

inwestycyjnych, między innymi dzięki umożliwieniu oddania głosu o charakterze 

negatywnym, 

 Przyszłoroczną edycję budżetu obywatelskiego proponujemy rozpocząć w kwietniu 

2013r., w taki sposób aby umożliwić jej zakończenie w czerwcu 2013r. tj. w okresie 

przedwakacyjnym, dotychczas realizowanie budżetu obywatelskiego w ramach 



 

 

okresu wakacyjnego wpływa negatywnie na frekwencję a także utrudnia prowadzenie 

skutecznej kampanii informacyjnej, 

 Należałoby rozważyć wprowadzenie wymogu formalnego poparcia zgłaszanego 

projektu przez co najmniej 10 mieszkańców Sopotu, 

 Konieczność uaktywnienia elektronicznych mediów społecznościowych, które można 

wykorzystać jako swoiste forum prezentacji projektów oraz opinii o nich, 

 Warto wprowadzić elektroniczny system weryfikacji osób uprawnionych do 

głosowania i zliczania głosów (możliwość pozyskania środków unijnych), 

 Sugerujemy rozważenie możliwości głosowania przez osoby, które ukończyły 16 lat, 

 Proponujemy prezentowanie na miejskiej stronie internetowej bieżącego stopnia 

realizacji projektów wybranych w ramach budżetu obywatelskiego.  

Komisja w trakcie funkcjonowania odbyła 17 posiedzeń. Podjęła 1 opinię, uchwaliła 6 

wniosków. Jednocześnie monitorowano realizację zadań podjętych w ramach budżetu 

obywatelskiego w 2011r. Aktualny stan ich wykonania został przedstawiony w odpowiedzi na 

interpelację Przez Prezydenta Miasta Sopotu w dniu 21.12.2012r. 

 


